E T elegāt. exceptit. i. excepta sic exposuit qz tē. t. sic ceptio.

nole actiois qdiz

auxiliū p̄phēdit.

h Aduersari.

inducebat diciuz

iul. qz p̄dicta. qz vi

debat in casu iul.

qzuli minor vēde-

ti dupli aliayia

vna qz empore ex

vendito ad deci-

piendū. alia restō

est p̄ in integrū qz

manumissū. Sed

certe ille due vie

locū nō h̄nt. nam

ēptor nō tenet. qz

nō fuit in aliud do

lo. Itē nec qz ma-

numissū refōlo

cū h̄z vte reuocet

fuitutē. qz b̄t. di-

xit iul. dari de do

lo i manumissū.

i Cōfilio. s. do

k Cireli (losō.

script. v. p̄ mō

ri p̄recio daret.

l De dolo. nō

vt reuocet eum

fuitutē. qz liber

tate nō daf restō.

s̄ vt refarcia dā nō daf

nū p̄stanto p̄cili qz liber

serui. t. sic intelligi tatem,

tur. C. si aduer.

li. l. q. r. i. l. S̄ qz Seruus

ex dolo in p̄tu cō liber fa

miso i fuitute te ctus an

ne liber fact. vt. S. d. ne. ge. at q̄ natura. qz scenola. r. C. tenet.

an fuus ex suo fac. l. i. Rn. h̄ deliqnit ex cōtractu. qz nō de dolo

ip̄e p̄traxit sed aliug. ibi h̄xit et in p̄tractu deliqnit.

Itē in seru

qre ex delicto in fuitute facto dño tenet. vt. C. de noxa. tute cō-

i. r. C. an. h̄. ex suo fac. l. i. Rn. h̄c deliq cōtra dñm vt misso.

libertatē cōsequeretib; ad aliud. vt ar. C. an ser. ex suo

fac. l. p̄misile. vel die q̄ iste dolus videat collat. in tēpus

libertatis. vt ar. J. de do. inter vi. r. y. o. l. quis in hoc.

m Hoc. s. dictum iuliani.

n Carere dolo. incidunt vel principali.

o Ex emp̄to. i. ex vēdito. vt. J. de act. emp. veteres.

p Nullā. ex pte nō cōmitter. dolū. qz nō tenet si non

vult. is vero qui cōnūtit teneri potest si deceptus vult.

vt. C. de transact. l. transacione.

q Cōdicionē. s. dicimus.

r 3po. r h̄c appellam dolis dante cāz h̄ctui.

Et dic

s̄ qzā circūscript. a fno. r. sic colligit ar. q̄ alteri" dol"

ēptore ledit. iō qz ip̄a res qz vēdil dolis 2misi. vt ar. S. qz

me. cā. l. metū. qz cā. aliug. dicit q̄ priori casu fno" tm

dolū incidentē cōmisit. h̄c autē qn̄ emp̄tor dolī parti-

ceps fuit: als dolus alterius alteri non obesset. vt. J. de

Liber Quartus

excep. do. si. procurator. et. J. & pecu. summa. & emptor: nisi
quasi de reputet. vt. procurator et tutor et actor. vt. J. e. s.
ex dolo. et. J. de edil. edi. lediles. in prin. vel defuncti qui
noceheredi. vel gestoris negotiorum querat habemus
vitunti. de vsuma. & diutina. et. J. de reg. iu. hoc iure. & si.

Tu dic circumscri-
psu. labemptore
tñ. vbi eni scidit
dolus in ñctu re-
ner qdë ñctus. s.
agit ñemptor et si
ipse dolo fecit ex-
vendito. si ho nō
ille sed qdä tertii
dolus adhibuit il-
le tertius tenetur
de dolo vt hic dñ
in dicto iul. A si si
ergo cu dolus de-
dit cñm contractui
signidem ipse em-
ptor adhibuerit
nullus est tractus.
Si autem tertius tenet
ñctus. sed agit de
dolo ñ dolosu. et
sic intellige qd h
dñ. Et hinc ho-
lus psonet vel
alterius tertii nō
vitiat ñctu. I. qui
dñ ñ ex hoc rñ. vt

pdiri. Manifeste g. pba. q. manumissu. nō tenet de dolo: si
ne scidetate sue principale dolus amissi emptor tñ: s. vbi vter
q. comis principaliiter quare excusat seru. vt hic innu-
tur. cu plures hac actione teneri pht. vt. J. e. si ples. Rñ.
q. in pmo et citi? gera cu cõtractu ñctu alia dñ da-
ri ei auxiliu. vt. J. e. l. &. si dolo malo. et sic nullo mō tenet
seruus manumissus. S. ar. gtra. J. loca. cu in plures. &
vestimenta. cu in hoc actio de dolo. Uel veri? q. principi-
pal dolo comittit: vter q. tenet eodem ordine ut pht? co-
uenientia emptor. et eo existente nō solu dolo etiam manumis-
sus. vt. J. e. l. &. si quadrupes. & si dolo. sed secu. vbi inci-
dente vt hic dñ. q. solus emptor tenet ex vendito. Itz
ad quid dñ de dolo vbi tractus non tenet ipso iure.
Rñ. vt quatenus? de facto. pcessit venditio: traditio reno-
cerit si vult ille qui fuit dolo inductus. vn. Bul. pcessit
venditio vt infirma sequitur traditio vt firmata p acti-
one de dolo. Sed non hñ loci dñdictio indebit. Rñ. sic
ita sed ipse est generalis quatuor ad indebita repetenda.
vel dic q. nō hñ loci q. retentio ppetebat p odiosam ex-
ceptionem. vñ non hñ loci repetitio. vt. J. de zdi. inde. si pe-
ne. t. l. qui exceptionem. et sic agit de dolo. si autem velit re-
manere ñctu ptagere actione er eo ñctu vt decipias. vt
C. de resci. vñ. l. si dolo. et. J. de iur. do. si res. &. et tñc
actor ola debet coplere emptori ac si tractus tenuis-
set. vt. J. de ñhen. emp. l. si in emptione. & ite. s. t. J. si cer-
pet. l. cu fundus. & seruum. Et vt plene sciatis dic q. aut
talis dolus dat cñm ñctu bonefi. et tñc serua q. mo-
do dixi. aut stricti iuri et tñc valer: sed excipitur. vt. C.
de inuti. stip. dolo. si autem est incidentis in cõtractu bo-
nefi. agitur ex eo tractu. in tractu stricti iuriis actio d
dolo necessaria est. vt. J. e. l. & non solu. in si. &. J. de act.
emp. iul. & si vendor. & & per pterari. si alit extra gtra

ctum: tunc si cadit in speciale nomine maleficij ex eo agit
vt furti et simili. vt. J. pxi. & fin que te. si non: et tñc ag-
gitur dolo vt i multis ex epis. vt. J. e. & seru. pactio
et. l. cum quis. et in alijs.

a. C In integrū resti. s. ptra manumissum. nam te. vt. h
nisi ex cñ a principe
imperet. vt. J. de
m. si ex cñ. &. &
l. e. aduersus em-
ptor aut pstat q
nō: q. nō decept.
sed cur denegat
integrū restitutio
ptra emptor ad
hbeat dolis vt. nō
si minor sui facili-
tate minori pcio
predit. vel si mi-
nor in hoc ipso q
vendidit decipit
sui facilitate vt. J.
de iure do. si res.
&. si si defur d
dolo actio dat cõ
tra manumissu.
&. forte tal erat
persona contra
quā restitu non
poterat. vt. C. q. &
aduer. quos. l. f.
Itz qd siemptor
dolo me induit

an teneat ma. Rñ. nō. vt. J. q. ad li. pela. nō. l. i. si hoc
velum. vt. C. de his q. a nō do. ma. l. vñ. b. vñ
retinuit dñnum. vt. S. t. i. l. metum. & volenti.

b. C Locu hñfe. itē nōne rei ven. locu hñ cu dolus vñ
cñm contractui. Rñ. non q. ex inutili contractu transi-
tñnum vt hic colligis. et no. C. de sul. l. si def nonne
vñlis in rem datur vñ in metu. vt. S. t. i. metu. d. & volenti.
ti. Rñ. nom. q. non daretur de dolo.

c. C Scdm que. s. fm pdictas regulas et pclusio ad p-

d. C Eius. s. minoris vendentis. vt loqua.
hic in premisso casu. et pone exemplu in actione furti q
michi datur in eos qui surripuerunt res meas q male
custodiebant a seruo manumissu. vel dic q. muret casu.

e. C Si popularis. vt in factu de effusis. et de albo cor-
rupto p dolis. vt. S. de iuris. om. iul. si quis id.

f. C Si dubite. s. debebat ex aliqua pdictria causaz.

g. C Et stipulatu actio. mouet em eum forte: q. nega-
tione res fit dubia. vt. C. qui. ad li. pela. nō. l. i. vñ.
hoc q. res etiā certa in dubio reuocatur. ppter sollicita
negociatione. vt. in auf. de tab. &. i. in si. & col. iul. hñ male vt dubia
subicit. vt. S. e. l. i. i. r. &. J. de ar. ita. demum.

i. C In ex emplo quidem. i. in tractu ex quo dat actio et
empto. et idem dico in quolibz alio tractu bonefidei. vt. h
et. J. si q. affirmauerit. i. m. & J. acti. emp. l. iul. &. si vñ
labeonis que est si dubius est de alia q. hec detur repro-
barata videtur. quasi dubium esse non possit an alia sit
actio cum ius sit finitum. vt. J. de iur. & fac. igno. l. i. vñ
die regulâ vera fm. Jo. ar. & eo. seruus. &. si. Sed. quare
de exti. act. l. i. & J. de pscrif. ver. l. i. & J. i. quoties. Rñ.

Illud obtinet cum dubium esset in quem contractus spe-
ciem cadit. sed hic constat hoc: sed dubitatur propter
actio de stipulatu dari et id de dolo obnegari. vt. l. omo.
Lij. q. si redditum. t. j. de solu. l. etia. q. sunt. Ad hoc di-
stingue ut si est co-
tractus bonefidei

actio necessaria est.

quocunq; modo
male preslet ad:
huc pot agi pria:
vit in. d. l. como. et
l. depositi. l. i. q. si
res. idem est in le:
gatis et fideicō.
vt. l. d. leg. l. i. l. me:
nius. q. i. q. istar
bonefidei tenet si
deicōmissi et le:
gata. vt. C. quid⁹
cav. in integrum
resti. nō est necel.
in minorū. si sit
ex contractu stricti
iuri: t. sic si aliquid
iuri rei deest: pri:
ma agitur actio:
ne siue pars rei
si prestanda: siue

aliquid accessoriū: vt. d. l. de solu. l. etia. si sit tota ē pre:
stata sed male: tunc liberatur a prima. vt. h. i. c. t. C. ad
exhi. l. exhibitionis. sed q. in dolo fuit de dolo tenet. et
fm. hoc intelligitur. t. de solu. qui sibi. q. i. quia q. ibi di:
citur nō liberari qui tradidit vulneratum verum est ab
actione de dolo. si sit nullo modo est tradita s. interiō
res apud. primis. q. culpa sua tenetur. vt. l. de verb.
obli. l. mora. in fi. et. l. si seruū. in princ. si sine culpa sua
liberatur et interiō. vt. eo. si. si ex legati. si sit tradidit

sed alij obligatus vel quoquo modo obnixi. et tunc pri:
ma agitur. vt. l. de solu. qui holen. t. l. c. q. s. si homi:
nē. t. l. qui decem. q. d. hoien. t. de l. i. l. non quicunq;
et sic rem peto q. his et rem habeo. vt. et p. missis p. t. z. Itē
q. his ea patet ex p. missis q. resert an in re debitis aliquid deest
vt. q. pars religiosa est. vt. l. de leg. q. m. e. u. i. s. i. fun:
do. vel obligatus: t. sic prima. an vero pars integra tra:
datur et alia nullo modo. et tunc libera a prima. p. p.
soluta. pro aliis remanet obligatus prima actione. vt. l.
de solu. si stipulat. si sit tota prescrita sed male: tunc de
dolo agitur ut dictum est. Uel si vis breuiter pertransi:
re dic semper agi prima quantum ad r. vel eius estimatio:
ne. sed quantus ad cetera dānum agitur de dolo vt. h.
et. l. eo. cum quis. nec ob. predictis. C. ad exhi. l. exhibi:
tionis. q. ibi non erat obligatus dare sed exhibere vt
habeatur experundi copia. vt. l. ad exhi. l. i. l. si ergo rez
exhibet l. deteriore: equa facit experundi copia libera:
tur ab actione ad exhibendum vt ibi dī. Itē econtra v̄
nulla dari. nam talē accipiendo totum remississe videat
vt. l. d. eo q. cer. lo. l. f. l. f. et. l. si q. cau. l. q. i. r̄. Quidā
dicunt q. hic ignorās accepit. vt. dic q. illud in penis ob:
tinet. hic autē non est pena respectu agentis. Item op:
pono: quia forte soluta officium cessare videtur circa in:
teresse. vt. C. depositi. l. iiii. Sed dic q. hic dñe fuerunt a:
ctiones ad diversa competentes. vt. arg. l. de eo q. cer. lo.
co. l. centi. Quero ergo an cogatur r. recipere sine pre:
cio deteriorationis. Quidā non: tu dic q. scilicet ex diuer-

sia causis sit debitor. ideoq; et hec erit bonaratio qua:
re non videatur remittere interesse recipiendo rem.

a. C. Actioni. s. vtili. vt. l. de vſuſru. locuſ. q. fi. t. ad. l. aq. l.
Lit. emmela. q. fi. t. l. sequen.

b. C. Subiacebit. tenet vtraq; si rc. vel ponitur si conti:
nuatue et referat

ad id tantū quod

dicitur est de actiōe

ad exhibendum

qua its demū te:

netur si possideat

vel si dolo desit

possidere. vt. l. ad

exhi. iul. in pru.

c. C. Factus sit le

gatarij. sed nōne

statiz a morte ei⁹

fit. vt. l. de pecu. l.

sz t. si dāni. q. pre

terea. in fi. t. l. de

furtis. a. t. t. o. sed

dic veritate ispe

cta nō est ei⁹ stat

vt hic. t. l. de le. t.

si tibi. q. cu. seru⁹.

sz iuris fictiōe sic

vt in fr̄ia. et. l. si

cer. petaſ. pindē

d. C. Quocunq; tpe. i. siue ante aditā hereditatez siue
pol. sed si post etiā le. aquil. agit. cum sit dñs legatari
us. sed l. detur ex testamento rōne p. u. o. t. p. i. s. i. et de
dolo dari videat. vt. l. qui. mo. vſuſru. amit. repetitio. in
fi. que est contra. Sol. hic loquitur cū pure qđ legarii est.
Si vero sub conditione de dolo datur ante euētū condic
tionis cū nondū cōpetat actio ex testō. vel ibi loquitur. in
duobus casib⁹ r̄m vt ibi dices. vel ibi meliorando rem
hic pro�us destruendo.